
kesoCución Administrativa 
N° 211-2019 -ANA-AAA.JZ-ALA.MOLL 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Jayanca, 02 de octubre de 2019 

CUT 150864-2019 	 Fecha Solicitud 02/08/2019 

Solicitante PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

De conformidad con el Informe Técnico N°140-2019 -ANA-AAA.JZ-ALA.MOLL-AT/MCF y de lo establecido en el 
artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 150864-
2019 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 5253.000 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto UP 65 CHONTA DE PLATANAL, DEL PROYECTO "INSTALACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE 103 CASERIOS, DISTRITO DE HUARMACA-HUANCABAMBA-
PIURA"., por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

A hg 
c̀ Bcgazo liare; 

ASESORA LEGAL 

Ott. 

Fuente de Agua Manantial PALO GRANDE 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 651542.0000 
Altitud: 1727.0000 (msnm) 

/ Norte: 9371060.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

t reditación para Proyecto (m3) 

eil 	:446.000 Feb :403.000 Mar :446.000 Abr :432.000 May :446.000 Jun :432.000 	Jul :446.000 

o :446.000 Set :432.000 Oct :446.000 Nov :432.000 Dic :446.000 Total :5253.000 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

Tipo de Uso Poblacional 

Nombre del Proyecto 
UP 65 CHONTA DE PLATANAL, DEL PROYECTO "INSTALACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE 
103 CASERIOS, DISTRITO DE HUARMACA-HUANCABAMBA-PIURA". 

Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto Dto: Piura, 	rov: 
Ca

p
serío Chon

P
ta de Platanal 	

Dist: Huarmaca 
 

Ubicación Administrativa AAA: Jequetepeque Zarumilla, ALA: MOTUPE OLMOS LA LECHE 

" PG 
OC NU (ro" 1 9 

12, 

AUTORIDA NACIO L DELAGUA 
o 

yi 
117 	

t 
, 

C-) 

:: 

-7o 

ocr //,, 
14, 	

Administración Loc I de Agu 	upe Olmos La Leche 

~oT ".1 

OF, 

Ing. 	IS OSÉ Z VELIZ 
Ad inistra or L a de Agua 

Pag. 1 de 1 


	Page 1

